Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год
[bookmark: _GoBack]
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ТАРИФОВ И ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2018 года N 72/2

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением о Министерстве энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики, утвержденным постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 июня 2018 года N 100-ПП, приказываю:

1. Установить тарифы на питьевую воду на 2019 год для всех категорий потребителей согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на водоотведение на 2019 год для всех категорий потребителей согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные пунктами 1 - 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
И.БЕЗНИКОВА
Приложение N 1. Тарифы на питьевую воду на 2019 год для всех категорий потребителей

Приложение N 1
к приказу
Министерства энергетики,
тарифов и жилищного надзора
Кабардино-Балкарской Республики
от 19 декабря 2018 г. N 72/2

	N
п/п
	Наименование организации
	Тарифы на питьевую воду (рублей за 1 кубический метр)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Баксанский Водоканал" (для потребителей городского округа Баксан)
	8,95 <*>
	10,96 <*>

	2
	Муниципальное унитарное предприятие "КОММУНХОЗ" сельского поселения Озрек (для потребителей сельского поселения Озрек Лескенского муниципального района)
	12,65 <*>
	12,65 <*>

Приложение N 2. Тарифы на водоотведение на 2019 год для всех категорий потребителей

	N
п/п
	Наименование организации
	Тарифы на водоотведение (рублей за 1 кубический метр)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Баксанский Водоканал" (для потребителей городского округа Баксан, сельских поселений Атажукино, Исламей Баксанского муниципального района)
	10,48 <*>
	10,89 <*>